10-02-2024 17:25:40

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os moradores solicitam IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIA / EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA AO AR LIVRE /
PARQUE INFANTIL na área situada na Rua da Madeira, em frente ao número 71, no bairro Jardim Botânico.  No local
não existe nada ainda, e os moradores solicitam a possibilidade de uso dessa área transformando em uma praça de
esportes e lazer para incentivar as crianças a prática de esportes, pois esporte é saúde. Tal solicitação visa oferecer
cada vez mais atrativos para a população, considerando que uma criança saudável necessita de lazer, da prática de
esportes e de um bom convívio com outras crianças, e o local referido está carente de lazer.

Solicitação de IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIA / EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA AO AR LIVRE / PARQUE
INFANTIL na área situada na Rua da Madeira, em frente ao número 71, no bairro Jardim Botânico.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-02-2021

RUA DA MADEIRA, EM FRENTE AO NÚMERO 71, JARDIM BOTÂNICO, 38.410-667,
UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ACADEMIA / EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA AO AR LIVRE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA SENADOR SALGADO FILHO, 570, APTO 101, TABAJARAS, 38.400-236, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO SGT EDNALDO

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 2 de fevereiro de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

10-02-2024 17:25:40

SGT EDNALDO

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

SGT EDNALDO 1

1Total